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men ikke synes, at det umiddelbart ser ud, som 
om det skal løses via den kommunale styrelses- 
lov, men at man skal forsøge at finde en løsning 
et andet sted. 

Jeg er enig i, at man skal være glad for, at Ven- 
stre erkender, at der er et problem. Jeg vil sige, at 
jeg synes også, indenrigs- og sundhedsministe- 
ren tilkendegav, at der er et problem, fordi han 
sagde her fra talerstolen, at man gerne ville nå 
målet, men ad andre veje. Man kan jo ønske at 
nå et mål, hvis man erkender, at der er et pro- 
blem, som skal løses, så jeg synes egentlig, Ven- 
stres ordfører var endnu mere negativ end rege- 
ringen. 

Lad mig så sige til hr. Knud Erik Kirkegaard: 
Jo, hvis De Konservative kan bidrage med noget 
fornuftigt, tager Socialdemokratiet da også ger- 
ne imod hjælp fra dem. Men der er desværre 
langt imellem, at det sker. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Uno Larsson som ordfører. 

Uno Larsson (DF): 
Den gældende lovgivning om kommunernes 
styrelse anser jeg som værende tilstrækkelig. 

Kommunerne skal over for borgerne redegø- 
re for omfanget af de væsentlige kommunale 
ydelser, der tilbydes eller vil blive tilbudt kom- 
munens borgere. Redegørelsen skal også inde- 
holde oplysninger om de mål, kommunalbesty- 
relsen har sat for udviklingen på de pågældende 
områder, og kommunalbestyrelsen skal desuden 
hvert andet år oplyse om ligestillingen mellem 
kvinder og mænd blandt de kommunalt ansatte 
samt om den kønsmæssige fordeling i de enkelte 
stillingskategorier. Ligeledes skal det oplyses, 
hvorvidt kommunen har formuleret en ligestil- 
lingspolitik, i givet fald det nærmere indhold af 
denne, samt andre forhold, der skønnes at have 
betydning for vurderingen af kommunens ind- 
sats på ligestillingsområderne. 

Redegørelsen skal som sagt afgives mindst 
hvert andet år, og derfor forstår jeg ikke rigtig, 
hvad SF's hensigt med dette lovforslag er. Der 
står ikke spor om, hvad de vil med det, og det 
eneste, jeg kan forstå af det, er, at de gerne vil 
have vedtaget endnu en positiv særordning på 
dette område. 

Nu er der jo mange andre områder, hvor man 
kunne lave en ligestilling, end lige netop på det- 
te område. Dansk Folkeparti er imidlertid altid 
mod særordninger, ligegyldigt hvilke områder 
det er på. 

Den gældende lov er udstyret med både liv- 
rem og seler, og der er ingen grund til at lave om 
på dette. Kommunens redegørelsen skal nemlig 
også indeholde oplysninger om, hvornår opga- 
ver har været i udbud, hvorvidt opgaverne ud- 
føres af andre kommuner eller andre offentlige 
myndigheder eller private, og hvorvidt kommu- 
nen selv har brugt redegørelsens indhold i vur- 
deringen af opgavernes udførelse. 

Dansk Folkeparti stemmer nej til dette lovfor- 
slag. 

Kl. 15.05 

Knud Erik Kirkegaard (KF): 
En af de største udfordringer, det danske sam- 
fund står over for, er integrationen her i Dan- 
mark af personer af anden etnisk oprindelse end 
dansk. Af flere grunde. Det er nødvendigt for at 
undgå en lang række sociale problemer med de 
pågældende grupper. Det er i hele det danske 
samfunds interesse, at man bliver velintegreret 
på arbejdsmarkedet. 

Derfor er der naturligvis også i årenes løb 
gjort en række anstrengelser for at hjælpe med 
til at få det her klaret, få mødt udfordringen. Der 
er gennemført lovgivning om integration. Man 
har netop indgået et større arbejdsmarkedsforlig 
imellem en række partier her i Folketinget, som i 
sig rummer en række elementer, som vil være 
medvirkende til at skubbe udviklingen i den rig- 
tige retning, så vi får endnu flere flygtninge/- 
indvandrere eller personer med en sådan bag- 
grund ind på det danske arbejdsmarked. 

Integrationsministeren er naturligvis også 
stærkt optaget af sagen og har bebudet en række 
initiativer, som også vil hjælpe med på det her 
spørgsmål. Der er ingen tvivl om, at der er mu- 
lighed for at ansætte flere af anden etnisk oprin- 
delse både i den private sektor, i staten og i kom- 
munerne. 

Den lovgivning, som enten er gennemført el- 
ler er ved at blive gennemført, vil klart hjælpe 
med i den samme retning. Men jeg er temmelig 
overbevist om, at det helt afgørende for, at vi får 
mødt udfordringerne på en positiv måde, er en 
indsigt i, at hvis vi fremover overhovedet skal 
have løst de arbejdsopgaver, som vi har i det 
danske samfund, er vi nødt til i allerhøjeste grad 
at trække på arbejdskraft af anden etnisk oprin- 
delse. Det er man inden for det offentlige, og det 
er man inden for det private. 

Hvad angår kommunerne, er jeg temmelig 
overbevist om, at flere og flere indser, at hvis 
man overhovedet i kommunerne f.eks. inden for 


